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strategi samt framtagande av en 
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Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/217 
 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om en stadsövergripande 
strategi samt framtagandet av en konceptbyggnad för parklekar till 
stadsdelsnämnden. Clara Lindblom (V) föreslår i motionen att 
kommunfullmäktige snarast tar fram en stadsövergripande strategi 
för utvecklingen, utbyggnaden och finansieringen av stadens 
parkleksverksamhet och tar fram en konceptbyggnad för 
parkleksbyggnader enligt intentionen i motionen. 
 
Förvaltningen är positiv till att det genomförs en satsning på 
parklekarna och att verksamhetens betydelse för en meningsfull 
fritid för barn och unga lyfts fram. Förvaltningen anser att 
parklekarna är en viktig del av den öppna verksamheten för barn 
och unga och ska hålla en hög kvalitet. Förvaltningens parklekar är 
välbesökta av både Södermalmsborna och även besökare från hela 
staden.  Förvaltningen ser att parklekarnas lokaler är i behov av 
upprustning för att på ett ännu bättre sätt fylla verksamhetens 
behov. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion gällande en stadsövergripande strategi samt framtagandet av 
en konceptbyggnad för parklekar. Motionen har remitterats till 
stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 
kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, föreningen BUMS, 
idrottsnämnden samt stadsdelsnämnderna Farsta, Rinkeby-Kista och 
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Södermalm. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 
senast den 31 augusti 2021. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats 
i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 16 augusti och i 
rådet för funktionshinderfrågor den 17 augusti. 

Ärendet 
Clara Lindblom (V) föreslår i motionen att kommunfullmäktige 
snarast tar fram en stadsövergripande strategi för utvecklingen, 
utbyggnaden och finansieringen av stadens parkleksverksamhet och 
tar fram en konceptbyggnad för parkleksbyggnader enligt 
intentionen i motionen. 
 
Författaren till motionen lyfter att parklekarna är en mycket viktig 
del av stockholmsbarnens fritid och har varit det i många 
generationer. Vidare beskriver motionären situation om att antalet 
barn i staden ökar och nya stadsdelar växter fram men däremot ökar 
inte antalet parklekar. Parklekarna är i behov av renovering eller 
behöver ersättas då deras lokaler har passerat sin tekniska livslängd. 
Lokalerna i parklekarna är inte heller anpassade till annat än 
fritidsverksamhet och hyresnivåerna täcker inte framtida 
underhållsbehov och investeringskostnader för utvecklingen av 
stadens parkleksbestånd. Det är fastighetskontoret som till största 
del äger de cirka 50 parkleksbyggnaderna.  
 
Motionären beskriver i motionen att parkleksfastigheter som andra 
fastigheter har en utmätt livslängd och att det sannolikt finns behov 
av en hel del nybyggnation kommande år. Det vore enligt 
motionären bra om staden tar fram en konceptbyggnad för 
energieffektiva parkleksfastigheter. Syftet med en konceptbyggnad 
är att både tillhandahålla moderna lokaler väl anpassade till 
verksamhetens framtida behov och samtidigt pressa drifts- och 
investeringskostnaderna. Stadsdelsnämnderna är en viktig part i 
utvecklingen av konceptbyggnaden då verksamhetens behov ska 
vara vägledande. Det finns också önskemål om ett centralt 
bokningssystem för parklekarnas lokaler för exempelvis 
föreningslivet och barnkalas vilket ska syfta till en ökad 
användning.   
 
Mot bakgrund av det som beskrivs i motionen förslår motionären att 
kommunfullmäktige beslutar om att: 
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- snarast ta fram en stadsövergripande strategi för utveckling 
utbyggnad och finansiering av stadens parkleksverksamhet 
enligt intentionerna i motionen. 

- ta fram en konceptbyggnad för parkleksbyggnader enligt 
intentionerna i motionen.  

Synpunkter och förslag 
Södermalms stadsdelsnämnd driver idag fem parklekar varav fyra 
också har en samlokalisering med öppen förskola. Verksamheten 
genomförs till största delen utomhus medan den öppna förskolan till 
största del är inomhus i lokalerna. Förvaltningen anser att 
parklekarna är en viktig del av den öppna verksamheten för barn 
och unga och ska hålla en hög kvalitet. Parklekarna och öppna 
förskolan är verksamheter som är mycket uppskattade av 
Södermalmsborna men där det även är ett stort antal besökare från 
övriga staden. Parklekarna är även välbesökta av förskolor och 
skolor. Förvaltningen ser att parklekarnas lokaler är i behov av 
renovering och upprustning för att på ett ännu bättre sätt ska fylla 
verksamhetens behov. Det behöver exempelvis renoveras inomhus 
med att målas om och byta ut mattor. Utomhus behöver exempelvis 
fasader på byggnaderna renoveras. Eftersom parkleken aktiviteter 
till största del genomförs utomhus sker genomförandet på parkmark 
och lekplatser. Dessa delar ansvarar stadsmiljöavdelningen för 
medan lokalerna som är i anslutning till lekplatserna är det 
fastighetskontoret som äger och förvaltningen hyr lokalerna.  
 
Förvaltningen är positiva till att det genomförs en satsning på 
parklekarna och att verksamhetens betydelse för en meningsfull 
fritid för barn och unga lyfts fram. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen.  
 

Ann-Christine Jenvén Lena Kullberg-Boman 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
Motion om en stadsövergripande strategi samt framtagande av en 
konceptbyggnad för parklekar – Clara Lindblom (V) 
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